
C O P I A  
 

 

COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
Piazza G. Marconi, 57 - 35023 Bagnoli di Sopra (PD) / C.F. e P. I.V.A. 00698340288 

Tel. 049/9579111 - Fax 049/9539042 – PEC: comune@pec.comune.bagnoli.pd.it 

 

Decreto sindacale N° 10 del 31-07-2020 Pag. 1 

________________________________________________________________________ 
 
 
Ufficio:  SINDACO  
 
 

DECRETO SINDACALE DEL 31-07-2020 N.10 

 
 
Oggetto: ATTRIBUZIONE AD INTERIM PER IL PERIODO INCLUSO FRA IL 

01.08.2020 AL 30.09.2020, TITOLARITÀ DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
PER IL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

IL SINDACO 
 

 

Visto l’Articolo 107 del T.U. sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs n° 267/2000, commi 2 e 3, il 
quale stabilisce i compiti attribuiti ai dirigenti nell’ambito della separazione dei poteri di indirizzo e controllo 
politico amministrativo, che spettano agli organi di governo, dalla gestione amministrativa, finanziaria e 
tecnica che spetta ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, 
strumentali e di controllo; 
 
Visto, altresì, il 2° comma dell’articolo 109 dello stesso Testo Unico il quale stabilisce che nei Comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite, a 
seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi; 
 
Visto l'art 14 del CCNL Regioni - Autonomie Locali del 22.01.2001 che prevede che "al fine di soddisfare la 
migliore realizzazione dei servizi istituzionale e di conseguire una economica gestione delle risorse, gli enti 
locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri enti cui si 
applica il presente CCNL per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d'obbligo mediante 
convenzione e previio assenso dell'ente di appartenenza"; 
 
Visto il nuovo CCNL del comparto funzioni locali stipulato il 21.05.2018 e in particolare gli artt, 13 e 14, che 
disciplinano l'area delle posizioni organizzative e il conferimento e revoca dei relativi incarichi e l'art. 17 
comma 1, a norma del quale, negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, i responsabili delle 
strutture apicali, secondo l'ordinamento organizzativo dell'Ente, sono titolari delle posizioni organizzative; 
 
Dato atto che con deliberazione di G.C. n. 73 del 18.9.2017, esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto 
all'approvazione della nuova struttura organizzativa dell'ente con decorrenza 01.10.2017; 
 
Richiamata la D.R.S. n. 140 del 19.6.2020 con la quale si è preso atto delle dimissioni della dipendente Sig. 
a V.D. per il collocamento in pensione a decorrere dal 01.10.2020, a seguito di istanza INPS, Gestione ex 
INPDAP ns. prot. 691 del 29.1.2020 dando atto che la medesima ha diritto, dalla data di cui sopra, alla 
pensione anticipata, a carico dell’INPS Gestione ex INPDAP giusta quanto disposto dalla vigente normativa 
in materia, terminando il servizio il 30.09.2020 (ultimo giorno di servizio); 
 

mailto:comune@pec.comune.bagnoli.pd.it


Comune di Bagnoli di Sopra 

 

Decreto sindacale N° 10 del 31-07-2020 Pag. 2 
 

Vista la deliberazione di G.C. n. 28 del 22.5.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto :"CCNL 
2016-2018 : sistema di graduazione della retribuzione di posizione delle posizioni organizzative - 
approvazione regolamento"; 
 
Ritenuto di conferire ad internim, ai sensi dell'art. 12 del regolamento sopracitato, per l'intero periodo di 
congedo ordinario, fino alla cessazione del servizio, l'incarico al Responsabile del 1° Settore; 
 
Visto l’articolo 50 del decreto legislativo 267/2000;  
 
 

DECRETA 
 

 
1. Di attribuire ad interim, per il periodo incluso fra il 01.08.2020 ed il 30.09.2020, titolarità di posizione 

organizzativa per il Settore Servizi alla Persona al dottor Michelangelo OSTI; 
 
2. il presente provvedimento dovrà essere inviato all'interessato, al Segretario Comunale, oltre che 

all'Ufficio Personale per quanto di competenza. 
 
3. di disporre la pubblicazione del presente Decreto sul Sito Istituzionale dell'Ente. 

 

 
 IL SINDACO  
  
 F.to Dott. Milan Roberto 

______________________________ 
 



Comune di Bagnoli di Sopra 

 

Decreto sindacale N° 10 del 31-07-2020 Pag. 3 
 

 
 
 
Ufficio:  SINDACO  
 
 

DECRETO DEL 31-07-2020 N.10 

 
 
Oggetto: ATTRIBUZIONE AD INTERIM PER IL PERIODO INCLUSO FRA IL 

01.08.2020 AL 30.09.2020, TITOLARITÀ DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
PER IL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 Certifico che copia del presente decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Bagnoli di Sopra, li__06-08-2020__ IL responsabile  

del servizio di Pubblicazione 
 F.to  Osti Michelangelo 

______________________________ 
 


